



令和2年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和2年2月6日

上場会社名 大木ヘルスケアホールディングス株式会社
コード番号 3417 URL <http://www.ohki-net.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松井 秀正
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 宮本 正博

TEL 03-6892-0710

四半期報告書提出予定日 令和2年2月7日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和2年3月期第3四半期の連結業績(平成31年4月1日～令和元年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2年3月期第3四半期	209,101	7.5	1,356	7.7	2,153	5.1	1,494	2.7
31年3月期第3四半期	194,453	7.0	1,468	1.6	2,268	5.9	1,536	5.5

(注) 包括利益 2年3月期第3四半期 1,908百万円 (145.7%) 31年3月期第3四半期 776百万円 (59.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益
	円銭	円銭
2年3月期第3四半期	107.63	
31年3月期第3四半期	109.84	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2年3月期第3四半期	109,047	18,956	17.3
31年3月期	100,411	17,543	17.4

(参考) 自己資本 2年3月期第3四半期 18,868百万円 31年3月期 17,504百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
31年3月期	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
2年3月期				18.00	18.00

令和2年3月期の配当予想につきましては、この四半期決算短信の発表時点において、未定であります。

3. 令和2年3月期の連結業績予想(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	
	百万円	%
通期	266,236	3.0

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2年3月期3Q	14,072,100 株	31年3月期	14,072,100 株
期末自己株式数	2年3月期3Q	280,312 株	31年3月期	81,830 株
期中平均株式数(四半期累計)	2年3月期3Q	13,886,756 株	31年3月期3Q	13,990,467 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想等の前提となる条件及び業績予想等のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)P2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間における業績は、概ね計画通りに推移しており、令和元年11月6日に公表いたしました、令和2年3月期の通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,973	4,727
受取手形及び売掛金	53,914	61,918
たな卸資産	16,595	18,399
その他	6,210	5,477
貸倒引当金	△12	△13
流動資産合計	82,681	90,508
固定資産		
有形固定資産	6,252	6,346
無形固定資産	85	98
投資その他の資産		
投資有価証券	8,590	9,126
その他	2,823	2,988
貸倒引当金	△21	△20
投資その他の資産合計	11,392	12,094
固定資産合計	17,730	18,539
資産合計	100,411	109,047
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	50,228	56,915
電子記録債務	20,042	20,835
短期借入金	5,695	5,561
引当金	416	316
その他	3,604	3,551
流動負債合計	79,987	87,180
固定負債		
長期借入金	422	312
引当金	207	222
退職給付に係る負債	919	879
その他	1,330	1,495
固定負債合計	2,881	2,910
負債合計	82,868	90,090
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,486	2,486
資本剰余金	1,432	1,432
利益剰余金	9,750	10,935
自己株式	△69	△255
株主資本合計	13,600	14,599
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,985	4,338
退職給付に係る調整累計額	△81	△69
その他の包括利益累計額合計	3,904	4,268
非支配株主持分	38	88
純資産合計	17,543	18,956
負債純資産合計	100,411	109,047

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	194,453	209,101
売上原価	175,146	188,562
売上総利益	19,307	20,539
販売費及び一般管理費	17,838	19,183
営業利益	1,468	1,356
営業外収益		
受取利息	8	9
受取配当金	123	110
仕入割引	225	219
情報手数料	280	295
その他	233	235
営業外収益合計	871	870
営業外費用		
支払利息	29	26
売上債権売却損	23	20
その他	19	26
営業外費用合計	72	73
経常利益	2,268	2,153
特別損失		
固定資産除却損	9	-
360周年記念費用	29	-
店舗閉鎖損失	-	13
特別損失合計	39	13
税金等調整前四半期純利益	2,229	2,140
法人税、住民税及び事業税	495	617
法人税等調整額	156	△20
法人税等合計	652	596
四半期純利益	1,576	1,544
非支配株主に帰属する四半期純利益	39	49
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,536	1,494

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	1,576	1,544
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△809	352
退職給付に係る調整額	10	11
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	-
その他の包括利益合計	△799	363
四半期包括利益	776	1,908
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	739	1,858
非支配株主に係る四半期包括利益	36	49

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期連結累計期間(自 平成31年4月1日 至 令和元年12月31日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自 平成31年4月1日 至 令和元年12月31日)

該当事項はありません。